
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/423/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOJNICZU 

z dnia 25 sierpnia 2022 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojnicz. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z. 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022r. poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska w Wojniczu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojnicz, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/187/2020 Rady Miejskiej w Wojniczu z dnia 4 czerwca 2020r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojnicz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wojnicza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Chamioło 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 5619



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/423/2022 
Rady Miejskiej w Wojniczu 
z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojnicz 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wojnicz, 
w szczególności dotyczące: 

1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 
metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji (bioodpady); 

2) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów 
komunalnych powstających w gospodarstwach domowych jak w punkcie 1: przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 
tekstyliów i odzieży a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne 
oraz; 

3) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

4) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź innych źródłach; 

2) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

3. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

4. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

5. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

6. Wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

7. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022r. poz. 1297 t.j.), 

2. Odpadach - rozumie się przez to każdą substancję lub przedmiot których posiadacz pozbywa się, 
zamierza pozbyć się, lub do ich pozbycia się jest obowiązany. 

3. Nieruchomości – należy przez to rozumieć pojęcie zgodne z art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. 
Kodeks cywilny (Dz. U. z 2022. poz. 1360 t.j.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5619



4. Właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomościami mającymi obowiązek realizować obowiązki w zakresie 
utrzymania czystości i porządku. 

5. Budynek mieszkalny jednorodzinny - to zgodnie z treścią art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 
1994 Prawo budowlane - budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub 
grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, 
w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu 
mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30 proc. powierzchni 
całkowitej budynku. 

6. Budynek wielolokalowy – zabudowa, na którą składają się budynki wielorodzinne, a więc takie które 
nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego zapisanej w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie. 

7. Kompostownik – rozumie się przez to specjalną skrzynię lub miejsce służące do kompostowania 
odpadów organicznych, którego lokalizacja powinna spełniać wymogi zapisane w § 36 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

8. Odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 
a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które 
ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 
zgodnie z zapisem art. 3, ust. 1 pkt 7 ustawy o odpadach. 

9. Odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów 
charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone 
w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. 

10. Odpadach ulegających biodegradacji, bioodpadach – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają 
rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów zgodnie z art. 3, ust. 1, pkt 10 ustawy 
o odpadach. 

11. Nieczystościach ciekłych - należy to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych. 

12. Zbiornikach bezodpływowych – należy to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania. 

13. Przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć: 

1) przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

2) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, posiadający wpis do 
rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Wojnicza, 

14. Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć pojęcie zgodnie z treścią art. 4 ust. 17 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

15. Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wojnicz”. 

Rozdział 2. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA 

TERENIENIERUCHOMOŚCI 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać odpady w sposób selektywny. 

2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone jest w następujących formach: 

1) zbierania odbieranych z terenu nieruchomości następujących frakcji odpadów: 

a) papieru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5619



b) szkła, 

c) tworzyw sztucznych, opakowaniowych odpadów wielomateriałowych, metali, 

d) bioodpadów. 

2) zbiórki doraźnej zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, tekstyliów oraz mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych; 

3) dostarczania do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących frakcji odpadów: 
papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 
przeterminowanych leków i chemikaliów oraz niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych; 

4) dostarczania przeterminowanych leków do aptek; 

5) dostarczania zużytych baterii do punktów zbiórki zorganizowanych w szkołach, przedszkolach i obiektach 
handlowych; 

6) dostarczanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego do punktów zbierania i punktów sprzedaży 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

§ 4. 1. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych winny być wolne od innych, odbieranych 
odrębnie frakcji odpadów. 

2. Zmieszane odpady komunalne pozostałe po selekcji odpadów powinny być wolne od frakcji odpadów 
wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 3. 

§ 5. Wyposażenie nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
w przydomową oczyszczalnie ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych 
lub obowiązkowe przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej jeżeli istnieje taka możliwość. 
Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 
wyposażona w przydomową oczyszczalnie ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

§ 6. Uprzątniecie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

§ 7. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na nieruchomości 
niesłużącej do użytku publicznego, pod warunkiem, że wykonywane jest to na utwardzonej jej części przy 
pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. 

§ 8. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości, wykonywana poza warsztatami 
samochodowymi dozwolona jest wyłącznie tylko wtedy, gdy nie jest ona uciążliwa dla sąsiednich 
nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiających ich usuniecie zgodnie 
z przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. 

Rozdział 3. 
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ODBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 
PUBLICZNYCH, WARUNKÓW ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMIANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE STANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

§ 9. 1. Zmieszane odpady komunalne zbierane są w pojemnikach dostarczanych właścicielom 
nieruchomości przez przedsiębiorcę. 

2. Do selektywnego zbierania odpadów należy zastosować worki w odpowiednich kolorach: 

1) odpady z tworzyw sztucznych i metali oraz opakowania wielomateriałowe – worki w kolorze żółtym, 
oznaczone napisem „METALE, TWORZYWA SZTUCZNE”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5619



2) papier – worki w kolorze niebieskim, oznaczone napisem „PAPIER”; 

3) szkło- worek w kolorze zielonym, oznaczony napisem „SZKŁO”; 

4) odpady ulegające biodegradacji, bioodpady stanowiące odpady komunalne -worek w kolorze brązowym, 
oznaczony napisem „BIO”. 

§ 10. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 10l do 70l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności od 60l do 1100l; 

3) worki na odpady zbierane selektywnie o pojemności od 60l do 120l; 

4) kontenery przeznaczone na odpady budowlane o pojemności od 2,5m3; 

5) inne pojemniki i kontenery. 

§ 11. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych – 120l, jeżeli z takiego pojemnika korzysta nie więcej niż 
4 osoby, 240l jeżeli z takiego pojemnika korzysta 5 i więcej osób, 

2) dla budynków wielolokalowych - pojemnik 1100 l na 40 mieszkańców, 

3) dla żłobków i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu – 3 l na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych- co najmniej 1 pojemnik na 120 l na lokal, 

5) dla punktów handlowych poza lokalem – co najmniej 1 pojemnik 120 l na każdy punkt, 

6) dla lokali gastronomicznych – co najmniej 1 pojemnik 120 l na lokal, 

7) dla ulicznych punktów szybkiej obsługi – co najmniej 1 pojemnik 120 l, 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 

9) dla domów opieki, internatów, hoteli, pensjonatów itp. – 30 l na jedno łóżko, 

10) dla cmentarzy – nie mniej niż pojemnik 1100 l na 1500m2 pow. cmentarza, 

11) w przypadku lokali handlowych, spożywczych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane 
jest również ustawienie na zewnątrz lokalu, na terenie prywatnym, co najmniej jednego kosza 50l na 
odpady, 

12) właściciele nieruchomości, na których znajdują się obiekty użyteczności publicznej, mają obowiązek 
ustawienia na tych terenach lub obiektach pojemników na śmieci i systematycznego ich opróżniania 
w ilości co najmniej 240 l, 

13) właściciele nieruchomości, na których terenie organizowane są plenerowe imprezy o charakterze 
masowym, zobowiązani są do ustawienia na tych terenach lub obiektach pojemników co najmniej 240 l na 
śmieci i systematycznego ich opróżniania, jak również uporządkowania terenu bezpośrednio po 
zakończeniu imprezy. 

§ 12. 1. Pojemniki na odpady należy przetrzymywać na terenie nieruchomości, na której gromadzone są 
odpady. Pojemniki należy sytuować w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy 
odbierającego odpady bez konieczności wchodzenia na teren nieruchomości nie przeznaczony do użytku 
publicznego. 

2. Kosze uliczne należy rozmieszczać w miejscach nie powodujących ograniczeń dla ruchu pieszych. Kosze 
uliczne powinny być ustawiane przede wszystkim przy parkingach, oznakowanych przejściach dla pieszych 
i przystankach komunikacyjnych. Na przystankach komunikacyjnych kosze powinny być zamocowane pod 
wiatą lub w bezpośrednim sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5619



§ 13. Na właścicielach nieruchomości ciąży obowiązek utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów, w szczególności poprzez ich mycie oraz dezynfekcję co 
najmniej dwa razy w roku w okresie od 1 kwietnia do 31 października, przy czym czynność tę winno się 
wykonać co najmniej raz w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia. 

§ 14. 1. Bioodpady stanowiące odpady komunalne, można składować w kompostownikach przydomowych 
na terenie własnej nieruchomości. 

2. Przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 
odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie 
bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców, (dżdżownic). 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w szczególności: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, 
ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu, 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

4. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub 
zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

§ 15. Nie zapewnia  się odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego 
i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, oraz korzysta ze zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

§ 16. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania worka w kolorze brązowym, oznaczonym napisem 
”BIO” – odpady ulegające biodegradacji, bioodpady stanowiące odpady komunalne, właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Rozdział 4. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI 
CIEKŁYCH Z NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU 

PUBLICZNEGO 

§ 17. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

1. Odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady odbierane będą z częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych w okresie od kwietnia do października raz na 2 tygodnie. 
W pozostałym okresie odpady komunalne zmieszane z częstotliwością raz na dwa tygodnie a bioodpady raz 
w miesiącu; 

2) z budynków wielolokalowych od kwietnia do października jeden raz w tygodniu. W pozostałym okresie 
odpady komunalne zmieszane z częstotliwością raz na dwa tygodnie a bioodpady raz w miesiącu; 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych lub ich części, na których powstają odpady komunalne – co 
najmniej jeden raz na dwa tygodnie; 

4) z terenu cmentarzy - 2 razy w miesiącu; 

5) koszy ulicznych – w miarę potrzeb, nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu. 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych odbierane będą z częstotliwością: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5619



1) z terenu nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, wielolokalowymi oraz 
nieruchomości niezamieszkałych lub ich części, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne – co najmniej raz w miesiącu; 

2) z terenu cmentarzy – z taką samą częstotliwością jak odpady zmieszane. 

§ 18. 1. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych należy wykonywać 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na 
trzy miesiące. 

2. Osadnik oczyszczalni przydomowej należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do 
przepełnienia zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na rok, chyba, że producent zaleca inaczej. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadnika oczyszczalni 
przydomowej należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w tym zakresie. 

Rozdział 5. 
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 19. Celem osiągnięcia wymagań określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami wprowadza 
się następujące kierunki działań w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów komunalnych na terenie 
Gminy Wojnicz: 

1. intensyfikacja edukacji w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów oraz prowadzenie skutecznej 
kampanii informacyjno – edukacyjnej w tym zakresie; 

2. wspieranie wdrażania efektywnych ekonomicznie i ekologicznie technologii odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów, w tym technologii pozwalających na recykling oraz odzysk energii zawartej w odpadach w procesach 
termicznego i biochemicznego ich przekształcania; 

3. wzmocnienie kontroli podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbierania, transportu, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów dla zapewnienia skutecznej egzekucji prawa; 

4. wyeliminowanie praktyk niewłaściwej eksploatacji i rekultywacji składowisk odpadów. 

Rozdział 6. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE 

§ 20. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązani do: 

1) Utrzymania ich w należytym stanie higienicznym i zdrowotnym oraz odpowiedniego ich wykarmienia, 

2) Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do sprawowania 
właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez nadzoru 
i zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla osób trzecich, 

3) Stworzenie warunków zapobiegających wyrządzaniu przez te zwierzęta szkody osobom trzecim. 

2. Właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do: 

1) zabezpieczenia nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, w taki sposób, aby zapobiec 
możliwości wydostania się psa poza jej granice, 

2) usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzę, na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego. 

Rozdział 7. 
ZASADY UTRZYMANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH WYŁĄCZONYCHZ 

PRODUKCJI ROLNEJ 

§ 21. 1. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie ich otoczenie, winny być 
ogrodzone w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza ich obręb. 

2. Usuwanie odchodów zwierząt gospodarskich z terenów nieruchomości i terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego: place, ulice, drogi, parkingi, zieleńce, chodniki i inne należy do opiekunów tych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5619



3. Wywożenie obornika, gnojówki i gnojowicy powinno odbywać się w sposób nie powodujący 
zanieczyszczenia dróg, ulic i placów publicznych. 

§ 22. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolnej są 
zobowiązane do utrzymania tych zwierząt w miejscach do tego przeznaczonych w sposób nie wyrządzający 
szkody i nie powodujący negatywnego oddziaływania na środowisko z zachowaniem zasad zdrowotnych, 
sanitarnych i porządkowych przy odpowiednim ich wykarmieniu. 

2. Ekskrementy zwierząt gospodarskich, obornik, odpady i inne nieczystości pochodzące z hodowli, 
gromadzone poza pomieszczeniami dla zwierząt, winny być składowane zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 23. Zabrania się osobom utrzymującym zwierzęta gospodarskie: 

1. pędzenia zwierząt po drogach bez dozoru lub niezgodnie z zasadami określonymi w przepisach 
dotyczących ruchu drogowego, 

2. wypasania zwierząt w pasie drogowym, w parkach, na stadionach sportowych, na nasypach kolejowych, 
itp., 

3. dopuszczania do niszczenia obszarów zieleni gminnej przez te zwierzęta w czasie ich przegonu lub 
wypasu. 

Rozdział 8. 
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI I TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA 

§ 24. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają, oprócz obszarów wynikających z odrębnych przepisów 
następujące obszary: 

1) zabudowy budynkami produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi; 

2) zabudowy budynkami gospodarczymi związanymi z produkcją rolną; 

3) zabudowane budynkami wielolokalowymi. 

§ 25. 1. Ustala się obowiązek przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku: w kwietniu i październiku. 

2. Właściciele budynków jednorodzinnych przeprowadzają deratyzację w miarę potrzeby. W przypadku 
wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz w drodze zarządzenia postanowi 
dodatkową deratyzację obowiązującą także inne grupy właścicieli nieruchomości. 

3. W okresie deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie miejsc wyłożenia 
środków zwalczających gryzonie. Miejsca wyłożenia trutki winny być oznakowane napisem: "UWAGA 
TRUCIZNA!". Miejsca wyłożenia trutki należy zabezpieczyć przed dostępem dzieci, zwierząt oraz ptactwa 
domowego. Opakowania po całkowitym opróżnieniu należy pozbyć się w sposób zalecany przez producenta. 

Rozdział 9. 
POSTAWIENIA KOŃCOWE 

§ 26. 1. Nieprzestrzeganie zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wojnicz 
grozi karą grzywny zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

2. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Burmistrz 
Wojnicza. 

3. Upoważnieni przez Burmistrza Wojnicza pracownicy Urzędu Miejskiego w Wojniczu są uprawnieni do 
wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5619


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 13 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 15


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Punkt 13

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 19 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 21 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 22 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 23 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 24 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 26 Ustęp 3




		2022-08-31T13:15:57+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




